
AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
 
 
 

 

Zápis ze 135. Zasedání AS FBMI ČVUT konaného dne 8. 4. 2025 od 8:30 

v místnosti B-636 v budově Kokos v Kladně 

 

Přítomni: prof. Ing. David Vrba, Ph.D.; doc. Ing. Jan Mužík, Ph.D.; Mgr. Martina Dingová Šliková, 

Ph.D.; Ing. Jan Kauler, Ph.D., Ing. Jan Kašpar; Andrea Šilhábelová; Jesika Nicola Holasová. 

Omluveni: doc. Ing. Petr Písařík, Ph.D.; Oliver Václav Pichert. 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu 135. zasedání AS FBMI 

2. Setkání s kandidátem na rektora ČVUT v Praze prof. Dr. Michalem Pěchoučkem, MSc.  

3. Setkání s kandidátem na rektora ČVUT v Praze Ing. Radkem Holým, Ph.D. 

 
 

 

Zápis z jednání: 

D. Vrba přivítal senátory a hosty. 

1. Schválení programu 135. zasedání AS FBMI 

D. Vrba představil program zasedání. 

Usnesení 135-1: AS FBMI schválil program 135. zasedání AS FBMI  

Počet osob s hlasovacím právem:7 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 7-0-0. Usnesení bylo přijato. 

 

2. Setkání s kandidátem na rektora ČVUT v Praze prof. Dr. Michalem 

Pěchoučkem, MSc. 

Prof. Pěchouček prezentoval své vize a strategické záměry pro další směřování ČVUT v případě svého 

zvolení do funkce rektora. Po prezentaci následovala diskuze, během níž měli účastníci možnost klást 

dotazy a vyjádřit své názory. 

Usnesení 135-2: Akademický senát FBMI nominuje prof. Dr. Michala Pěchoučka, MSc. kandidátem 

na osobu navrženou na rektora ČVUT. 

Počet osob s hlasovacím právem: 7 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 6-0-1. Usnesení bylo přijato. 



AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
 
 
 

 
3. Setkání s kandidátem na rektora ČVUT v Praze Ing. Radkem Holým, Ph.D. 
 

Pan prorektor Holý ve své prezentaci představil koncepci a dlouhodobé cíle dalšího směřování 

Českého vysokého učení technického v případě svého zvolení do funkce rektora. Následně proběhla 

diskuze, během níž měli senátoři možnost vznést své dotazy.  

Usnesení 135-3: Akademický senát FBMI nominuje Ing. Radka Holého, Ph.D. kandidátem na osobu 

navrženou na rektora 

Počet osob s hlasovacím právem: 7 

Hlasování (pro-proti-zdržel se): 6-0-1. Usnesení bylo přijato. 

 

 

Zapsal: D. Vrba      Ověřil: AS FBMI 


